UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº RESULTADO FINAL 2ª CHAMADA/2025

Processo nº 23107.013844/2025-94

OBJETO: Resultado Final da Segunda Chamada de Avaliação Socioeconômica do Edital 13/2025- Bolsas Pró-Estudo e Bolsas Pró-inclusão (E-13/25)

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis -Proaes, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final
da presente seleção, conforme anexo I e anexo II.

Os Estudantes desclassificados poderão acessar a plataforma de inscrições da Proaes para saberem os motivos de suas desclassificações.

As vagas ociosas da 2ª chamada de avaliação  serão remanejadas e oferecidas no próximo semestre letivo (Item 7.5.1 do Edital).

Os estudantes classificados em segunda chamada que possuem outra bolsa e/ou estágio terão 3 (três) dias úteis, a partir da publicação do resultado final,
para enviar o documento comprobatório de desvinculação da sua bolsa e/ou estágio emitido pelo setor/órgão responsável para e-mail dae.proaes@ufac.br,
caso optem pela Bolsa da Proaes.

ANEXO I- BOLSA PRÓ-ESTUDO

Classificação Nome Matrícula Curso Edital Pontuação Campus Situação
1 Alexandre de Asevedo Costa 20161810113 Engenharia Elétrica Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
2 Raiane Gomes De Souza 20221880019 Letras Libras Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada

25/07/2025, 11:05 SEI/UFAC - 1737677 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=9904a1397… 1/4

https://sei.ufac.br/sei/dae.proaes@ufac.br

3 Isabel Thais Souza Lima 20211794065 Nutrição Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
4 Elaine Correia Lima 20211790045 Nutrição Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
5 Julio Cesar Lima do Nascimento 20240111081 Engenharia Agronômica Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
6 Julia Evelyn Galvao de Souza 20227000014 Ciências Sociais Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
7 Eduardo da Silva Silva 20231830033 Psicologia Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
8 Joao Victor de Sousa Costa 20240101049 História Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
9 Carlos Henrique Araujo dos Santos 20231810030 Engenharia Elétrica Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada

10 Sthefany Kauhany de Oliveira
Braga 20230200048 Ciências Biológicas Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada

11 Francisca Kaigila Santana Avelino 20250050042 Letras Português Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
12 Victor Lima de Souza 20250090041 Geografia Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
13 Aline Santos Neves 20220830049 Química Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Classificada
  Camila Souza Silva 20257010030 Física Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado

  Saimon Henrique Cordeiro de
Araujo 20250230043 Engenharia Civil Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado

  Marilene da Silva de Paula 20250100040 História Pró-Estudo RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado

1 Filipe Ribeiro Mendes 20180150054 Letras Português Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Classificada

2 Dariane Rodrigues da Silva 20210870032 Enfermagem Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Classificada

3 Anna Giulia Souza Jessê 20220874138 Enfermagem Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Classificada

4 Maria Monaliza Barbosa Dias 20221720047 Letras Espanhol Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Classificada

5 Janaina Conceicao de Azevedo 20220170009 Pedagogia Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Classificada

6 Cauana da Silva Castelo Branco 20231730014 Ciências Biológicas Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Classificada

  Daniele da Silva Pimentel 20240850019 Engenharia Florestal Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Desclassificado

  Jose Fernando Alemao da Silva 20251920008 Direito Pró-Estudo CZS 90 Campus Cruzeiro do
Sul Desclassificado

25/07/2025, 11:05 SEI/UFAC - 1737677 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=9904a1397… 2/4

ANEXO II- BOLSA PRÓ-INCLUSÃO

Classificação Nome Matrícula Curso Edital Pontuação Campus Situação
1 Pedro Passos Pascoalini 20200810081 Medicina Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
2 Kymberly Silva do Nascimento 20211790036 Nutrição Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
3 Darlan Cortez da Silva 20221790181 Nutrição Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
4 Deisiane Alves Ganum 20230190063 Educação Física Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
5 Sthefane Lima de Souza 20221790161 Nutrição Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
6 Sarah Jasmyn Silva Sampaio 20230330037 Engenharia Florestal Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
7 Michele Alves Coelho 20250060025 Enfermagem Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
8 Glendha Wecheley Silva Ribeiro 20250230038 Engenharia Civil Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
9 Joiciane Rodrigues Mendonca 20241780042 Saúde Coletiva Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
10 Raillana de Padua e Souza 20211830034 Psicologia Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
11 Jussara Oliveira de Araujo 20221810078 Engenharia Elétrica Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
12 Daniela Oliveira Almeida 20230100060 História Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
13 Ricardo Gomes Souza de Moura 20250110025 Engenharia Agronômica Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
14 Analice Barbosa de Souza 20240220030 Geografia Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
15 Isabelle Virna Ferreira de Araujo 20250060008 Enfermagem Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Classificada
  Tiago Paiva de Melo 20250190035 Educação Física Pró-Inclusão RBR 89 Campus Rio Branco Desclassificado
  Jackson Mourao da Silva 20220830050 Química Pró-Inclusão RBR 88 Campus Rio Branco Desclassificado
1 Laine de Souza Miranda 20221730035 Ciências Biológicas Pró-Inclusão CZS 88 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
2 Jose Alberto Freitas da Silva 20221720032 Letras Espanhol Pró-Inclusão CZS 87 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
3 Vanessa Zaufre da Silva 20221740029 Engenharia Agronômica Pró-Inclusão CZS 87 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
4 Elizaelen Lima da Silva 20240150010 Letras Português Pró-Inclusão CZS 87 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
5 Adriana de Almeida Martins 20231740001 Engenharia Agronômica Pró-Inclusão CZS 87 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
6 Andre Luiz Gomes da Costa 20231730034 Ciências Biológicas Pró-Inclusão CZS 87 Campus Cruzeiro do Sul Classificada
  Joel Junio da Silva Cavalcante 20250860030 Ciências Biológicas Pró-Inclusão CZS 88 Campus Cruzeiro do Sul Desclassificado

Rio Branco - Ac, 25 de Julho de 2025

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

25/07/2025, 11:05 SEI/UFAC - 1737677 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=9904a1397… 3/4

Documento assinado eletronicamente por Isaac Dayan Bastos da Silva, Pró-Reitor, em 25/07/2025, às 08:23, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código
verificador 1737677 e o código CRC 57C28016.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.013844/2025-94 SEI nº 1737677

25/07/2025, 11:05 SEI/UFAC - 1737677 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1916388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=9904a1397… 4/4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0